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Identificació de l’expedient: 1216/2019 2303
Assumpte: Aprovació d'ordenança fiscal reguladora de les taxes per estacionament
en l'aparcament municipal soterrat de Riera Gavarra 12

ANUNCI

En El Ple de l’Ajuntament de Canet de Mar, en sessió extraordinària de 1 d’agost de 2019, 
va adoptar els següents acords:

PRIMER.- Aprovar provisionalment l’establiment de les següents taxes per 
utilització privativa o aprofitament del domini públic local constituït en 
l’estacionament de vehicles de tracció mecànica a l’aparcament soterrat municipal 
de Riera Gavarra 12, així com per les prestacions de serveis associades al 
funcionament de l’equipament:

Epígraf Concepte Import (*)
1 Estacionament de vehicles tracció mecànica
1.1. En règim de rotació horària

Preu minut 0,0408€
Preu hora 2,45 €
Preu dia 20,40 €
Pèrdua de tiquet 20,40 €

1.2. En règim d’abonament. Per mes 60,00 €
2. Prestació de serveis diverses
2.1. Quota de manteniment per titulars de places en règim 

de concessió (neteja i subministraments). 
Per mes (fins a 31/12/2019) 10,70 €
Per trimestre (a partir de 01/01/2020) 32,00 €

2.2. Comandaments a distància 30,00 €
2.3. Ús del punt de càrrega per vehicle elèctric. Per kw. Gratuït
2.4. Lliurament de targetes d’accés. Per unitat. 0,85 €

(*) En el cas de taxes a les que sigui d’aplicació d’IVA, la quota de l’impost es considera inclòs en l’import previst al 
quadre.

SEGON.- Aprovar provisionalment l’ordenança fiscal núm. 38, reguladora de les 
taxes per estacionament de vehicles de tracció mecànica en l’aparcament soterrat 
municipal ubicat a Riera Gavarra núm. 12, segons ANNEX.

TERCER.- Exposar al públic en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament els anteriors 
acords provisionals, així com el text complet de l’Ordenança fiscal durant el termini 
de trenta dies hàbils, comptats des del dia següent al de la publicació de l’anunci 
d’exposició en el Butlletí Oficial de la Província.

Durant el període d’exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un interès 
directe o resultin afectats, en els termes previstos a l’article 18 del text refós de la 
Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, 
de 5 de març , podran examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions que 
estimin oportunes. Transcorregut el període d’exposició pública sense haver-se 
presentat reclamacions, els acords adoptats restaran definitivament aprovats.
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QUART.- Els acords definitius en matèria de derogació, aprovació i modificació  de 
les ordenances fiscals i les ordenances reguladores de preus públics, així com el 
text refós aprovat de les mateixes, seran objecte de publicació en el Butlletí Oficial 
de la Província, i entraran en vigor a l’endemà.

ANNEX

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 38 REGULADORA DE LES TAXES PER 
ESTACIONAMENT DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA A 
L’APARCAMENT SOTERRAT MUNICIPAL DE RIERA GAVARRA 12.

Article 1r.- Fonament i naturalesa

A l’empara del previst als articles 57 i 20.1 del Text refós de la Llei reguladora de 
les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març 
(TRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text 
legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per estacionament de vehicles de 
tracció mecànica a l’aparcament soterrat municipal de Riera Gavarra 12, que es 
regirà per la present Ordenança fiscal.

Article 2n.- Fet imposable

Constitueix el fet imposable de la taxa regulada en aquesta ordenança fiscal 
l’aprofitament especial del domini públic derivat de l’estacionament de vehicles 
de tracció mecànica en places de l’aparcament soterrat municipal en les 
modalitats d’abonament i de rotació, així com la prestació de serveis accessoris.

Article 3. Subjectes passius 

Són subjectes passius de les taxes, en concepte de contribuents, les persones 
físiques i jurídiques, així com les entitats a què es refereix l’article 35 de la llei 
general tributària que estacionin o disposin de títol per estacionar llurs vehicles 
de tracció mecànica en l’aparcament soterrani municipal, dins de les zones que 
es determinin.
 

Article 4. Responsables 

1.- Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades 
com a tals en la Llei general tributària i en l’Ordenança General. 

2.-La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, 
es dicti acte administratiu, en els termes previstos a la Llei General Tributària. 
 
Article 5. Beneficis fiscals
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L’Estat, les Comunitats Autònoms i les Entitats locals no estaran obligats al 
pagament de la taxa quan sol·licitin llicència per a estacionar amb duració 
il·limitada determinats vehicles, sempre que l’estacionament sigui necessari per 
als serveis públics de comunicacions que explotin directament i per a altres usos 
que immediatament interessin a la seguretat ciutadana o a la defensa nacional. 

Article 6. Quota tributària 

1.- La quantia de la taxes regulada en aquesta ordenança fiscal serà la següent:

Epígraf Concepte Import (*)
1 Estacionament de vehicles tracció mecànica
1.1. En règim de rotació horària

Preu minut 0,0408€
Preu hora 2,45 €
Preu dia 20,40 €
Pèrdua de tiquet 20,40 €

1.2. En règim d’abonament. Per mes 60,00 €
2. Prestació de serveis diverses
2.1. Quota de manteniment per titulars de places en 

règim de concessió (neteja i subministraments). 
Per mes (fins a 31/12/2019) 10,70 €
Per trimestre (a partir de 01/01/2020) 32,00 €

2.2. Comandaments a distància 30,00 €
2.3. Ús del punt de càrrega per vehicle elèctric. Per kw. Gratuït
2.4. Lliurament de targetes d’accés. Per unitat. 0,85 €

2.- Les quotes de la taxa s’entenen amb IVA inclòs.
 
Article 7è. Acreditament i període impositiu

1.- La taxa de l’article 6.1, epígraf 1er, s’acreditarà quan s’iniciï la utilització o 
aprofitament especial, moment que, a aquests efectes, s’entén que coincideix 
amb:

a).- En l’estacionament en rotació, transcorreguts el temps de tolerància des de 
l’accés del vehicle a l’aparcament.

b).- En l’estacionament amb abonament, amb la data d’inici de l’autorització 
atorgada per l’Ajuntament. 

Per períodes posteriors a l’alta, l’acreditament es produirà el primer dia del mes.

2.- La taxa de l’article 6.1., epígraf 2n, s’acredita i neix l’obligació de contribuir:

a).- En les quotes per manteniment, quan s’iniciï la prestació del servei, a quin 
efecte es considerarà la data d’adquisició del dret de concessió.
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Per períodes posteriors a l’alta, l’acreditament es produirà el primer dia del 
trimestre, sense perjudici del que s’estableix a la disposició transitòria.

b).- En les taxes per lliurament de comandament a distància o targetes d’accés, 
el moment de presentar la seva sol·licitud.
 
3.- En les taxes regulades en la present ordenança fiscal no s’admetrà el 
prorrateig.

Article 8è. Normes de gestió i recaptació 

1.- Els usuaris de l’estacionament de rotació s’haurà de proveir del corresponent 
tiquet a l’entrada de l’aparcament i realitzar el pagament en el moment de la 
sortida, pels mitjans habilitats a l’efecte, d’acord amb el temps estacionat i regulat 
en aquesta ordenança.

2.-  Les taxes per estacionament amb abonament i per quota de manteniment 
corresponents al període en què es produeix l’alta en el padró es gestionaran 
mitjançant autoliquidació:

- En el cas de l’abonament, es satisfarà per part de l’interessat amb caràcter 
previ a l’atorgament de l’autorització o llicència.
- En el cas de la quota de manteniment, es satisfarà pel nou concessionari amb 
caràcter previ a l’autorització de la transmissió del dret.

Les quotes posteriors a l’alta en padró es notificaran col·lectivament, mitjançant 
l’exposició pública del padró de la taxa durant un període de 20 dies hàbils 
comptadors des de l’endemà de la publicació de l’anunci al Butlletí oficial de la 
província.

Les quotes incloses en el padró seran posades al cobrament durant els dos 
mesos comptadors des de l’endemà de la publicació de l’anunci.

En el cas pagament mitjançant domiciliació bancària, el rebut es posarà al 
cobrament en la data que fixi l’anunci.

Les autoritzacions de dèbit en compte s’hauran de lliurar a la Tresoreria 
municipal, segons model normalitzat i es consideraran vàlides mentre no es 
comuniqui la seva revocació per part de l’obligat. 

3.- Les quotes per serveis de caràcter puntual, no periòdics, es satisfaran 
mitjançant autoliquidació juntament amb la sol·licitud. 

A aquest efecte, l’administració lliurarà a l’interessat l’abonaré per tal que faci 
l’ingrés en el termini de de 10 dies hàbils. 

4- Les quotes acreditades i no satisfetes en període voluntari s’exigiran per la via 
de constrenyiment, de conformitat amb la normativa vigent.
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Article 10. Infraccions i sancions 

Les infraccions i sancions en matèria tributària es regeixen pel que disposa la 
Llei general tributària i la normativa que la desplega. 
 
Disposició transitòria

1.- La periodicitat trimestral en la liquidació de les quotes de manteniment serà 
d’aplicació a partir de 1 de gener de 2020. Fins a aquella data la periodicitat serà 
mensual.

2.- L’import de la taxa per abonament restarà fixat en la quantitat de 58,81 EUR 
al mes fins a 31 de desembre de 2019. A partir de 1 de gener de 2020 serà 
d’aplicació d’import previst a l’article 6è, epígraf 1.2 de l’ordenança fiscal.

Disposició final 

Aquesta Ordenança fou aprovada provisionalment pel Ple en data 1 d’agost de 
2019, i en no haver-se presentat reclamacions durant el termini d’exposició 
pública, ha quedat aprovada definitivament. Entrarà en vigor el dia següent de la 
publicació en el BOP i continuarà vigent mentre no s’acordi la modificació o 
derogació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats continuaran 
vigents.  

Havent transcorregut el període d’exposició pública sense que s’hagin presentat 
reclamacions, els acords provisionals han esdevingut definitius, el que es fa públic, 
juntament amb el text de l’ordenança fiscal, d’acord amb el que disposa l’article 
17,apartat 4t, del Text refós de la Llei d’Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

Contra l’aprovació d’aquesta ordenança es podrà interposar recurs contenciós 
administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos 
mesos a comptar des de l’endemà de la data de publicació d’aquest anunci al Butlletí 
Oficial de la Província de Barcelona, de conformitat amb el que s’estableix a l’article 17 
del TRLHL, en connexió amb els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa administrativa.

A Canet de Mar, la data de signatura electrònica.
L’Alcaldessa
Blanca Arbell i Brugarola
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